PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL DE ABERTURA – 001/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO RESULTADO FINAL
CONCURSO PÚBLICO DE AFONSO CUNHA Nº 001/2024

Prezados candidatos,

Com base na análise detalhada e visando a manutenção da transparência e justiça do

processo seletivo, anunciamos as seguintes retificações no Edital do Resultado Final do

Concurso Público de Afonso Cunha, publicado em 27 de novembro de 2024:

1. Cargos de Professor de 1º ao 5º Ano, Professor de História, Professor de

Educação Infantil e Professor de Matemática:

o Após a revisão dos recursos apresentados, foram identificados candidatos

cujas pontuações na prova de títulos não haviam sido corretamente

acrescidas ao resultado final. Tais pontuações foram devidamente

corrigidas.

o Nos casos de empate, houve ajustes na ordem de classificação com base

no critério de idade, conforme estabelecido no edital.

2. Cargo de Assistente Social:

o Informamos que a candidata Júlia de Jesus Silva foi inicialmente excluída da

lista de resultados devido a um erro de digitação. No entanto, esse erro foi

corrigido e a candidata foi realocada na listagem de acordo com sua

pontuação e classificação correta.

Esta retificação é fundamental para assegurar a integridade e precisão do processo

seletivo. Pedimos desculpas por qualquer inconveniente que essas correções possam ter

causado e agradecemos a compreensão e colaboração de todos os envolvidos.

Atenciosamente,
Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

São Luís, 28 de novembro de 2024